[image: image1.jpg]

Администрация
Муниципального образования
 «Нежновское сельское поселение»
 муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.01.2019                                                                     № 15-р
Об утверждении Плана работы КЧС
муниципального образования
«Нежновское сельское поселение»
на 2019 год.

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 года «2-ФЗ « О гражданской обороне», подпунктом а) пункта 28 Положения «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794; пунктами 1, 2 статьи 4.1.Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

1,Утвердить План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования  «Нежновское сельское поселение» на 2019 год.

2.Разместить распоряжение на официальном сайте МО «Нежновское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на специалиста 1           категории            Синицыну Е.В.
Глава администрации                                           А.С. Жадан
                                                                                    «Утверждаю»

Глава администрации МО

«Нежновское сельское поселение»
________________ А.С. Жадан
План работы                                                                                                                                      комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Нежновское сельское поселение»
на 2019 год

	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Совещание при главе администрации:

- обеспечение бесперебойной работы техники по уборке снега
	10.01.19 г.
	А.С. Жадан

	2.
	Совещание при главе администрации поселения

Противопожарное состояние:

- «брошенные» жилые помещения;

- неблагополучные семьи.
	28.02.19 г.
	А.С. Жадан

Е.В. Синицына

	3.
	Совет депутатов:

«О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах и предупреждению гибели людей от пожаров в весенне-летний пожароопасный период
2019 года»
	апрель 2019 г.
	А.С. Жадан

	4.
	Сходы граждан:

- противопожарная безопасность в весенне-летний период
	май 2019 г
	А.С. Жадан

Е.В. Синицына

	5.
	Совещание при главе администрации:

- результаты проверки жилого фонда на пожаробезопасность
	28.05.19 г.
	А.С. Жадан

Е.В. Синицына

	6.
	Сходы граждан:

- о противопожарной безопасности в осенне-зимний период
	сентябрь
2019 г.
	А.С. Жадан

Е.В. Синицына

	7.
	Инструктаж по противопожарной безопасности с работниками Нежновского культурно- досугового центра при проведении Новогодних мероприятий
	до 26.12.19 г.
	Е.В. Синицына

Уполномоченный на решение задач
в области гражданской обороны,

защиты населения и территорий

от ЧС и обеспечения ПБ
МО «Нежновское  сельское поселение»

                                    Е.В. Синицына